Протокол № 73
заседания Совета  Северо – Западного Филиала

 НП «Аудиторская Палата России»
  от 18 декабря 2013 года

Место проведения: г. Санкт – Петербург, ул. Чайковского д.46,к.207
Время проведения: 16.00 – 18.00.
Количество членов Совета: 18 человек.
Присутствовали: 10 человек

       Члены Совета:
  Ахмедова Л.Е., Громов И.Е., Искровская Т.С., Желтяков Д.В., Лавров В.В., Левашова А.А.,

Никитина Т.А., Седавкина Е.А., Сотникова О.Д., Романовский М.В.
  Приглашенные: члены СРО НП АПР

       ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О приеме в члены НП АПР претендентов по Северо – Западному региону:
• заявление о приеме  физ. лица Митюковой О.А.

2. Итоги работы СЗРФ СРО НП АПР за 2013год.  Предложения по темам и вопросам к
рассмотрению, обсуждению на планируемых к проведению в 2014г Круглых столах, тренингах,
конференциях

3. О внесении изменений в методические материалы и нормативные документы по контролю
качества, которые вступают в действие с 01.01.2014г.  Информация о  предварительных итогах
проведения ВККР и выполнении плана по проверкам за 2013г. по Северо-Западному филиалу.

4. О подготовке Общего отчетно-выборного собрания членов СРО НП АПР, состоящих на учете в

Северо – Западном Региональном филиале, которое должно состояться в 2014г.

По первому вопросу  Соломонова Е.Б. информировала  о поступлении в дирекцию СЗФ НП «АПР»
заявлений    о приеме  от  физического  лица Митюковой Ольги Андреевны.
           Соломонова Е.Б.  сообщила о результатах рассмотрения поданных документов претендента  на
вступление в АПР.
Вопрос поставлен на голосование.
Результаты голосования:
За – единогласно;
Против – нет;
Воздержались - нет.
Постановили:

• Рекомендовать в члены НП АПР физ. лицо  Митюкову О.А.

По второму вопросу   присутствующим на заседании был представлен  отчет о работе Северо-
Западного филиала за 2013 год. Руководитель региональной комиссии по правовым вопросам
аудиторской деятельности и комиссии по работе с аудиторскими организациями малого бизнеса
Осутин Сергей Владимирович выступил   с информацией о проделанной работе и  задачах, стоящих
перед Советом СЗРФ СРО НП АПР, членами СРО НП АПР, отметил наиболее значимые события
2013 года.  Были подведены итоги работы филиала, региональных  комиссий за 2013г.
Присутствующим членам СЗРФ СРО НП АПР было предложено прислать по электронной почте на
адрес филиала предложения по темам и вопросам к рассмотрению, обсуждению на планируемых к
проведению в 2014г Круглых столах, тренингах, семинарах.

Решения:

• Информацию, доложенную Осутиным С.В., принять к сведению.

По второму вопросу   Руководитель региональной комиссии по КК Седавкина Елена Александровна
сообщила, что решением  Центрального Совета от 05.12.13  утверждена документация по
организации и проведению внешнего контроля качества работы аудиторских организаций
,индивидуальных аудиторов ,аудиторов –членов СРО НП АПР с введением в действие с 01.01.2014г.,
утверждено внесение изменений в нормативные документы СРО НП АПР по внешнему контролю
качества:
• Руководство по организации и проведению внешнего контроля качества работы аудиторских

организаций, индивидуальных аудиторов, аудиторов – членов СРО НП АПР
• Регламент по планированию внешнего контроля качества работы членов СРО НП АПР

Седавкина Е.А. ознакомила присутствующих с информацией о  предварительных итогах проведения
ВККР и выполнении плана по проверкам за 2013г. по Северо-Западному филиалу. Елена
Александровна   обратила внимание на   проблемы,  которые  выявились  в процессе     работы
региональной   комиссии по КК,  привела  примеры, рассмотренных региональной комиссией дел по
результатам, проведенных проверок в 2013г.

Решение:

• Информацию, доложенную Седавкиной Е.А., принять к сведению.

По третьему  вопросу   Осутин С.В. сообщил, что  в 2014г состоится  Общее отчетно-выборное
собрание членов СРО НП АПР, состоящих на учете в Северо – Западном Региональном филиале,
которое должно пройти в срок до 27.11.2014г. Сергей Владимирович обратился к присутствующим с
просьбой принять активное участие в работе Общего отчетно-выборного собрания членов СЗРФ СРО
НП АПР. Необходимо обеспечить личное участие членов СЗРФ НП АПР в работе Общего собрания
и организовать сбор доверенностей. В связи с тем, что данное собрание является  отчетно-выборным,
Осутин С.В. обратился к членам СЗРФ СРО НП АПР с предложением принять участие в работе
Совета, выдвинуть кандидатуры  для включения в состав Совет филиала, который будет избираться
на собрании.

Решение:

• Информацию, доложенную Осутиным С.В., принять к сведению.

Разное  Желтяков Д.В. сообщил, что 31 января - 01 февраля 2014 года в г. Казани СРО НП АПР
проводит федеральную конференцию на базе Поволжского регионального филиала СРО НП АПР по
теме «Реформирование систем бухгалтерского учета, налогообложения и аудита в условиях
международной интеграции российской экономики». Поступило предложение для участия в
федеральной конференции выдвинуть от Северо-Западного филиала три кандидатуры:

• председатель Совета СЗРФ Желтяков Д.В.,
• руководитель региональной  Комиссии по контролю за качеством аудиторской деятельности и

соблюдением профессиональной этики, член Совета СЗРФ Седавкина Е.А.,
• член  региональной  Комиссии по контролю за качеством аудиторской деятельности и

соблюдением профессиональной этики, член комиссии по стандартизации аудиторской
деятельности и аудиторской практики,  член Совета СЗРФ Левашова А.А.

Решение:
• выдвинуть от Северо-Западного филиала для участия в федеральной конференции СРО НП АПР

31 января - 01 февраля 2014 года в г. Казани три кандидатуры: Желтяков Д.В., Седавкина Е.А.,
Левашова А.А.

  Председатель Совета Северо – Западного Филиала СРО НП АПР                     Д.В. Желтяков

  Секретарь                                            Е.Б. Соломонова